2
[image: ]
        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН
      МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                      «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
            ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»                                                         БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ	ЗАХИРГААН

Протокол №3
заседания антитеррористической комиссии в Курумканском районе
от 25 апреля 2024  г.                                                                                                  с. Курумкан

Председательствовал: Глава МО «Курумканский район» Будаев Л.Б.
Присутствовали члены АТК МО «Курумканский район» и лица их замещающие: Занаев Т.Ш, Арамхиева С.С, Сансанов В.Б., Зарубин Н.И., Цыренов С.Ю., Мунхоева В.Б., Монтоева Т.Б., Очиров А.Л., Цыренжапов Б.Б., Шараева М.Н., Молчанова Л.В., Лазарев Л.Э.

СЛУШАЛИ:
Будаев Л.Б.,- председатель Антитеррористической комиссии администрации МО «Курумканский район» - Об утверждении повестки заседания

Повестка: прилагается

Вопрос №1 «О дополнительном обследовании мест массовых  пребывания людей»
Заслушав и обсудив доклад Занаева Т.Ш- ВрИО начальника ОМВД России по Курумканскому району, решили:
  1.1.Отделению МВД РФ по Курумканскому району - Предоставить информацию о дополнительных местах массового пребывания людей.
  Срок: 20 мая 2024 года
                                                    Решение принято единогласно

Вопрос №2 «О состоянии профилактической работы в среде мигрантов из стран Центрально-Азиатского региона (ЦАР), направленной на недопущение их возможного использования международными террористическими организациями для пропаганды  радикальных исламистских учений и ресурсного обеспечения деятельности международных террористических организаций»
Заслушав и обсудив доклад Занаева Т.Ш - ВрИО начальника ОМВД России по Курумканскому району, решили:
2.1. Отделению МВД РФ по Курумканскому району - Продолжить работу с мигрантами по недопущению  вовлеченности иностранных граждан в террористическую деятельность.
      Срок: постоянно
Вопрос №3 «Об эффективности исполнения мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в РФ на 2019-2024 годы, дополнительных мер по повышению результативности профилактических мероприятий в отношении лиц, судимых за совершение преступлений террористического характера»
Заслушав и обсудив доклад: Занаева Т.Ш. - ВрИО начальника ОМВД России по Курумканскому
Району, Арамхиевой С.С, заместителя начальника Районного Управления Образования, решили:
3.1.  Районому Управления Образования - предоставить информацию о профилактических мероприятиях по противодействию идеологии терроризма.
           Срок: 25 мая 2024 года
                                                          Решение принято единогласно
Вопрос №4 «О состоянии деятельности по обеспечению антитеррористической защищенности (АТЗ) социально значимых объектов, в целях принятия соответствующих мер реагирования и мерах по ее совершенствованию»
Заслушав и обсудив доклад: Занаева Т.Ш. - ВрИО начальника ОМВД России по Курумканскому
Району, Арамхиевой С.С, заместителя начальника Районного Управления Образования, решили:

 4.1.Отделу имущественных и земельных отношений (Балданову Т.Х.):
 4.1.1. Дать предложение по обслуживанию камер видеонаблюдения села Курумкан, проработать вопрос по обслуживанию видеокамер с Министерством имущественных и земельных отношений Республики Бурятия.
Срок: 20 мая 2024 года
4.2.Военному комиссариату (Зарубин Н.И.):
4.2.1. Рассмотреть возможность установки видеокамер.
Срок: 20 мая 2024 года
4.3. Районому Управления Образования (Маланов В.Ц.):
4.3.1. Представить информацию по расчетам и замечаниям по паспортам безопасности.
Срок: 30 мая 2024 года
4.3.2. Провести работу с родителями и учителями о недопущении возможности склонения детей к совершению террористического акта через социальные сети, провести профилактические  мероприятия среди учеников школ.
Срок: постоянно
4.4.Отделу культуры (Монтоева Т.Б.):
4.4.1. Предоставить информацию о паспортизации, категорированию и актов     категорирования учреждении культуры.
 4.4.2. Предоставить информацию по объектам, у которых нет паспортов безопасности.
Срок: 15 мая 2024 года
                                                                  Решение принято единогласно
Вопрос №5 «Об организации безопасности проведения массовых мероприятий, приуроченных к празднованию 79-летию Победы в ВОВ и других ВОПСМ и о готовности сил и средств к проведению КТО и осуществлению ПМ »
Заслушав и обсудив доклад: Занаева Т.Ш- ВрИО начальника ОМВД России по Курумканскому району, решили:

5.1. Отделению МВД РФ по Курумканскому району и отделению ПЦО ОВО по Баргузинскому и Курумканскому районам филиала ФГКУ УВО войск национальной гвардии России по Республики Бурятия- предоставить, план безопасности во время празднования 9 мая
Ответственный :
Занаев Т.Ш- ВрИО начальника ОМВД России по Курумканскому району.
Цыренов С.Ю начальник ПЦО ОВО по Баргузинскому и Курумканскому районам филиала ФГКУ УВО войск национальной гвардии России по Республики Бурятия.

                                                     Решение принято единогласно

Председатель АТК в МО –
Глава МО «Курумканский район»                                                                                  Л.Б. Будаев

Секретарь АТК                                                                                                                   Л.Э.Лазарев

image1.wmf